scripta ad eumdeni Bonifacium prò constitiitionc

metropolitanao Ecclesiae iMogunliiiae, quae eadeni

die, annoque eodem legitur data
,
postquam nota

anni xxxii imperii Conslantini, legitur etiam an-

nus XI imperii eius, qui mos fuil Zachariae papae

Non inficiamur prorecto aliipiibus in locis errores

aliqiios apparere in exemplaria card. Carafa re-

lato; sed eos ex scri|itorum incuria ortos credi-

deriinus, ut passim in epislolis tam obscuroruni

temporum occurrit: hoc tamen nobis in causa non

est, ut totum privilegium reiiciamus,cum privile-

giorum scribendorum methodum exeniplo a Scliaii-

nat relato similem circa ea tempora dillicillime quia

repereril.
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flivorsa loca vigiliti inauguravil. Dei vo-

raiioiK' vilam lìniens, ad aelernam ini-

oruvii requiem Jie 24 mensis aprilis,

anno Tì>7, sepnllusqiie est in basilica

15. l'etri C iialenJas iiiaii. Yacavit sedes

'lies XXXV (1).

Seliisnia decimuni in Ecclesia romana.

Adliiic aegrotante Slepliano ponlifice,

ahi e\ populo romanae url.iis cum Paulo

diacono, alii cuni Tlicopliilacto arcliidia-

cono divisi in eius domo congregati

residcbanl. Paulus vero uequaquam a

Laleianeiisi palriarcliio recessil : quare

mortuo Slepliano sanctissimo poulillce,

continuo eadem populi congregatio, quae

(um Paulo leneliat, quoniam validior, et

r.jrlior crai, eum in poutilicalus culnien

elegeruni. Post liaec Iti qui cum praei'alo

arcliidiacono aggregali crani, dispersi suot.

I.

CoiìjWmalio iurium oìiiniiim, et honnnim

ad Vullurneiìse monasterium speclttn-

lliim (3).

SUMMARllM

rroocmium. — Moiiasteria el ccllac Vultur-

nensi subieclae enunieranlur. — El cum
pertiiienliis omnibus Alluni abbati, succes-

soribiisque, iuxta illius posliilalionem su-
biiciiiiitur. — Liberuni sii abbalibus quem
libiioril cpiscopum invilarc ad ecclesias

const'ciandas, el ortlinalioiies habendas.—
Nec episcoporum iurisdiclioni sinl addicli.

— Chrisnia, a quo placnerit, recipianl

l'.|ii>copo. — Oliare sacerdoluiu nenio nio-

iiaslerio ullnni iiabeal auiloriUilem praeler

sedem apuslulicam. — Divini oblesUilio

iiidicii, nlqiie analhema in aufcrenles,

ve! alicnanles bona monaslcrii buius. —
Monasterium sub aposlolirae scdis iuris-

dictiune firnialur. — Gonlinnalio donatio-

num ('idem a principiliuì faclarum, et

facieudarum. — Liberuin inonacbis sii ab-
ita lem elicere. — (Jlausulac.

Ctephanus episcopns servus servorum Dei Attoni

venerabili abbati monasteri! Christi martyris

Vincentii saper fontem Vultarni fluioinis con-

(l) lucliiso ulroque extremu. (-2) Kx Ciironico

Vullurnonsi ìoler fier. Ita!, script , toni), i, p. u.

259

stitati, partibns Samniae , territorio Bene-

ventano , et per te ia eudem venerabili mo-

nasterio tuis succe.-^oribus regulariter prò-

movendis in perpetaum.

An. C. 752

I cllap Vullur-

nonsi suliieclae

rnuinotnutur ;

Cum magna nobis solicitudinc cura

instilil prò univcrsis Dei Ecclesiis, et

piis locis vigilandum, ne aliquam neces-

silatis iaclurani suslincant, sed magis

propria ulililale stipendia cousequanlur:

ideo cvenit, nos pastorali tota mentis in-

tegritate procurare, et sedule eorum uti-

lilati subsidia conierre, ut Deo nostro

omnipotenti id , quod prò eius sancli-

moniis, honore eliam, laude, abjue gloria

eius divinae niaieslalis, venerabilibus no-

strum est concessisse locis, sitque ac-

ceplabile nobis, quae ad eius locnm pie-

nissima misericordia diguum liuiusmodi

pii operis, in sydere eius conleralur ar-

cibus remunerationem. Igilur quia pctilis

a nobis, quatenus monasterium Beali

Vincentii martyris silum super lluvium

Yuliurnum, territorio Beneventano, par-

libus Samniae, una cum suis periinenliis,

et monasteriis, videlicet venerabile mo-
nasterium Beati Petri aiiostoli silum iuxta

lluvium Sabbali, territorio diclo Beneven-

tano: sed et monasterium Sanlae Dei

Genitricis Mariae, quae vocalur loco Sano;

ileni monaslerium Salvaloris Domini no-

stri lesu Chrisli, quod positum est in

Alipbe, nec non et monaslerium in liouor

Sanctae Mariae aediiicalum in territori

Marsicauo, loco Apinianico. Porro mona
slerium S. Petri apostoli in valle Trelense

et aliud monasterium S.mclae Dei (leni-

tricis Mariae positum in territorin Pin-

uense, in loco, qui dicilnr Nusano: nec

non el monasterium aliud conslniclnm in

honore sanclae Dei Genitricis Mariae in

loco, qui vocatur Duas Basilicas; ilem et

alia cella Sanclae Mariae in Duas Basilicas

et una cum aliis monasteriis, et cellis

cum casis, et massis, casalibus cum servis, '"" umni «i,-

ct ancillis ulriusque sexus ibidem resi-
''"'' """'""•

denlibus, vel cum omnia, et in omnibus

suis pertineutibus, libi tuisciuc successo-

ri rum porll-

ncnlìis oaini-

ribus abbalibus, qui ibidem in tempore

ribusquo, iuxta

illius pnstula-

tioQeni, subìi-

ciDDlnr.
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LlluTHIll sii

abliHtihrts c[iit'm

libuorìl l'piit it-

piim inviliiro

ail ('c*'lcsiiis

t'unsi'rniiHltis,

et (triliniirnin<-s

llHln?lld.i3.

|>Ulllill ÌIiI'ÌmIÌ-

.(...•.; Miit ...I-

diili.

Cliiiflins, a

quo |tlariu>rit,

rocipiant epi-

scopo.

Quui'o saiiM-

(lotutn nonio

tQonaslorin ul-

lani tiuliout au-

L*lori(uU-iii

praolf r Si-di-ni

Aposttiljram

Divini oble-

slalio ìiidìcii

otquc aiiiitlio-

raa in oiifcri-n-

U», vfl alle-

DaoUs bona

nioiiastei ii

1|UÌU9.

BDM.ARIDM UOMANUM

vel ccclcsiis suhieclis, vel f|uicqiii(l de

liis, (iiiac oxindo iiiesse videtiii', (|uoquo-

modo aulViire, ani alienare, sed net;

(juanilibet nialiliam aut iaclurae inolesliam

ibidem infcrrc, dum praclatuni iK^runniter,

ut dicluin esl, monaslerinm iiriiia sta-

l)ilitale decernimus sub iuriscbcliom' san-

clae Ecck'siae nostrae perniiuioudum.

IVomulganlcs nompe, ci lioc :uic(oiilate

beali a|)osloloi'um principis corani Deo,

et eius terribili cxaminc futuro, perhuius

nostri apostolici [irivilegii, atquc conslituti

sancinius, atque decernimus, ut diver-

soruni possessiones locorum, quae a re-

gibiis , et ducibus , sive caslaldeis, el

universis cbrislianis in eodem sanclo loco

largita, alqueoblatasunt,autin poslmoduni

concessa i'ucrinl, firma stabilitale in iure

ipsius praefali vcncrabilis monaslerii exi-

stenda, alque in perpetuum pcrmanenda

staluimus; nec liccntia sit, ut diclnm est,

ci vel omnibus eiusdem nionastcìli per-

linentiis, cuiquam moleslias infcrrc, vel

sibi donala aufcrrc a praelalo iu-cta id,

quod subiectum iisdem vcnerabilibus

locis, aposlolicis inslilulis, ahjiie privi-

An. C. 75-2

I'ucrinl sub iurisdictione sanclac nostrae,

cui Dco auctore deservimus Ecclesiae,

conccdamus delinenduni, ut nullius al-

tcrius Ecclesiae iurisdiclionibns subniil-

l.ilur: prò qua re piis desidcriis faventcs,

liac nostra aucloritatc quod exposcitis,

mancipamus. Et ideo conccdimus vobis,

vcslris(|uc sncccssoribus abbatibiis licen-

(iam a|)osiolicae scdis noslrac, ni qnam-

libcl ciirislianilalcm indigeiilibus in prae-

filo venerabili monasterio, qualcm epi-

scopum ad invilandum ire voluerilis,

babendi poleslalcm omnimodo conccdi-

mus ad ecclesias consecrandas, et similiter

ordinalionem de siilxliaconibus et diaco-

nibus per tempora l'acicndum, el omnem
graduni ecclesiaslicum ibidem in tempore

adimplendum. Proleslaninreliam utnullus

episcopiis exinde dcbeal subdiaconum ad

suain sjnoduni provocare, nisi sua fucrit

propria vobinlas, aut abbatem, vel nio-

nacbum nullo modo indicare vel excom-

municare; volumus eliam, et apostolica

iniiingimiis auctoril.ite vobis, vestrisquc

sncccssoribus abbatibus, qui ibidem in

tempore praeordinati fuerint, ntsacerdotes,

vel clerici , si venerint ad liabilandum,

aut in conversalione fralrum, sive nio-

nacliicum suscipiendi babitum se conlu-

lerint, stalim sint rccipiendi. Clirisma

vero , et firmalnni a quali episcopo

vobis volunlas Inerii, impctrandi liceal

scmper , et secundum ut diximus sub

a|)oslolica nostra poteslate. El omncni

cuiuslibci- Ecclesiae sacerdotcni in prae-

lalo venerabili monasterio diiioncm quani-

hbel liabere, acauclorilulcm pracler sedem

aposlollcam proliibemus, ita ut nisi ab

abbate monaslerii fucrit invilalus, nec

iiiissarum ibidem solemnilates quispiam

celebrare praesuma(. Slatuentcs, apostolica

iiisuper censura sub divini iudicii prole-

sialioiie sed et validis, al(pie a'.rocioribus

analbematis inlcrdiclionibus , ut nullus

iiuquam praesumal quispiam alius cuins-

cuniqiie dignitalis praedilus |)nleslate, vel

in ('(111 'm vcMcralìdi mouaslerio, vil lausis

iiicumbere, aulde rebus, et possessionibus,
j
merealur..j Scriptum pc

IMoiiunUtìuiii

siiti A|i<is(o].

.'•mIis ìiirisili-

cliiMif (irnia-

(III.

Coiifii'inatìo

iloM:>ruininii

i.iliciiim nio-

Iiiilcni cli(jiM-(»

CiiMisiilae.

Icgiis consistit, inconcussa permaneant.

Et liccat eosdem monacbos de sua con-

gregatione abbatem, el liceat ipsuin ab- "»'1''» »'' »•'

baleni suos,qui fuerint, iudicare monacbos,

non solum virile monaslerinm , sed el

muliebre sibi subiectum. Si qnis auleni,

quod non optamns , nefario ansu prae-

sum|iserit liaec, quae a nobis ad laudem

Dei prò stabilitale praesenti vencrabilis

monaslerii slatula refragarc, ani in quo-

quarn Iransilire volueril, analbcniilis vin-

culo innodatus , et cum diabolo , et eius

atrocissimis sociis, atque Inda traditore

Domini nostri lesu Cbrisli , aelerno in-

cendio concremandus dcpulclur: al vero

qui pio ìnluilu obscrvator in omnibus ex-

literil, custodiens tcnorem nostri apostolici

conslituti ad cultum Dei respicienlem;

benedictionis graliam a niisericordlssimo

Domino Dco noslro mnlliplicilcr consc-

quaiur, el vilai; aclcrnae particcps fieri

r mauus Benedici i
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f;H-li

Aisllil|il)lls I

l.iliafi ri'\ \i>

linniiil. iiKiti.'i

slcrÌMiii i''in

sli-iixil.

scriniiii'ii S. R. E. in mense iiilio, indici, v,

in sncralissinia sede lieiili l'etri aposUili

lerlio anno |ionlilìcatus (loniiiii Slejiliani

secnndi papae. Bene valete.

D.il. iiiPiiso iiilii amiti Dtiiniiii 752,